
UCHWAŁA Nr XXVII/182/2021 

Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego 

z dnia 25 maja 2021 r. 

w sprawie: przyjęcia „Programu Opieki nad Zabytkami Powiatu Czarnkowsko-

Trzcianeckiego na lata 2021-2024”. 

Na podstawie art.4 ust.1 pkt 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz.U. z 2020r. poz. 920) oraz art.87 ust.1-4 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.U. z 2021r. poz. 710), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program Opieki nad Zabytkami Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na 

lata 2021-2024”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXVII/182/2021 

Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 25 maja 2021 r. 

„Program Opieki nad Zabytkami Powiatu Czarnkowsko - Trzcianeckiego na lata 2021 – 2024” 

jest dokumentem polityki administracyjnej w zakresie podejmowanych działań dotyczących 

inicjowania, wspierania i koordynowania prac z dziedziny ochrony zabytków i krajobrazu 

kulturowego oraz upowszechniania i promowania dziedzictwa kulturowego. Został 

opracowany celem realizacji zapisów ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 

i opiece nad zabytkami (Dz.U. z 2021r. poz. 710). Ustawa wprowadza obowiązek 

sporządzania programów opieki nad zabytkami przez samorządy - zarówno na szczeblu 

wojewódzkim, powiatowym, jak i gminnym. Zarząd Powiatu sporządza na okres 4 lat 

powiatowy program opieki nad zabytkami, który po uzyskaniu opinii wojewódzkiego 

konserwatora zabytków przyjmuje Rada Powiatu. Program ogłaszany jest w wojewódzkim 

dzienniku urzędowym, a z jego realizacji Zarząd Powiatu sporządza co dwa lata 

sprawozdanie, które następnie przedstawia Radzie Powiatu. 

Świadomość potrzeby ratowania i ochrony zabytków, dbanie o należyty stan zabytków jest 

coraz powszechniejsza wśród mieszkańców Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego. 

Rewitalizacja poszczególnych obiektów, jak również całych zespołów zabudowy jest szansą 

na ich uratowanie. Tak więc stworzenie programu opieki nad zabytkami jest nie tylko 

koniecznością przewidzianą ustawą, ale przede wszystkim potrzebą społeczną. Jest również 

ważnym czynnikiem w upowszechnianiu wiedzy i pomaganiu właścicielom zabytków 

w dbaniu o ich dobrą kondycję.  

Stanowi podwalinę współpracy między samorządem powiatowym, samorządami gminnymi, 

właścicielami zabytków i Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków. Współpraca ta rozwijana 

w kolejnych latach powinna przynieść lokalnej społeczności wymierne korzyści – zachowanie 

naszego dziedzictwa kulturowego dla przyszłych pokoleń. 

Formułując Program opieki nad zabytkami przyjęto zadania należące z mocy ustawy do 

obowiązków powiatu, między innymi opieki nad zabytkami, do których powiat czarnkowsko. 

-trzcianecki posiada tytuł prawny oraz zarysowano ogólną politykę powiatu w dziedzinie 

opieki nad zabytkami, nie naruszając przy tym kompetencji poszczególnych gmin i praw 

właścicieli. 

W świetle powyższych argumentów podjęcie uchwały jest zasadne. 


